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LLAMADO MOPC CD N° 72 /2017
“Adquisicion de Productos y Elementos de Limpieza”. ID N° 325.484

NOTA ACLARATORIA N° 2

Asuncién, }de setiembre de 2017

Consulta 1
ftem N° 4 Bolsa para basura de 40 Its. Color negro
Consulta; ¢favor podria considerar presentacion en color azul y/o negro?

Respuesta: Las bolsas de color negro, no permiten transparencias, ademds que éstas son las de uso
convencional en todas las Instituciones. Favor remitirse a la Carta de Invitacién publicada en el portal
de la DNCP.

Consulta 2
ftem N° 5 Bolsa para basura de 100 Its. Color negro
Consulta: ¢favor podria considerar presentacion en color celeste y/o negro?

Respuesta: Las bolsas de color negro, no permiten transparencias, ademas gue éstas son las de uso
convencional en todas las Instituciones. Favor remitirse a la Carta de Invitacion publicada en el portal
de la DNCP.

Consulta 3
ftem N° 6 Bolsa para basura de 150 Its. Color negro
Consulta: ¢favor podria considerar presentacion en color verde y/o negro?

Respuesta: Las bolsas de color negro, no permiten transparencias, ademas que éstas son las de uso
convencional en todas las Instituciones. Favor remitirse a la Carta de Invitacién publicada en el portal
de la DNCP.

Consulta 4
iftem N° 7 Bolsa para basura de 200 Its. Color negro
Consulta: ¢favor podria considerar presentacion en color verde y/o negro?

Respuesta: Las bolsas de color negro, no permiten transparencias, ademas que éstas son las de uso
convencional en todas las Instituciones. Favor remitirse a la Carta de Invitacion publicada en el portal
de la DNCP.

Consulta 5

Item N° 9 Desodorante de ambiente en aerosol, frasco de metal de 300 ml, segun plantilla de
especificaciones técnicas del SICP, figura 360 ml como minimo.

Consulta: ¢ Favor podria considerar presentacion envase metalico de 300 ml como minimo, unificando
dicha medida tambien en la plantilla de Especificaciones Técnicas del SICP?

Respuesta: Con relacién a la consulta, serd modificada y aclarada a través de una Adenda;|
publicada en el portal de la DNCP. ' 5 oy
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Consulta 6

item N° 10 Desodorante para inodoro/mingitorio con canastilla contenedora pastilla de 40 grs, segtn
plantilla de especificaciones técnicas del SICP, figura Desodorante para inodoro en pastilla aromatica con
gancho, de 20a 40 gr.

Consulta; ¢favor podria considerar presentacion desodorante para inodoro en pastilla aromatica con
gancho de 20 a 40 grs. sin canastilla contenedora, unificando dicha medida con la plantilla de
Especificaciones Técnicas?

Respuesta: Favor remitirse a la Adenda N° 1 publicada en el portal de la DNCP.

Consulta 7
ftem N° 13 trapo de piso medidas 50x60 como minimo, tanto en anexo C como en plantilla del SICP
Consulta: ¢ Favor podria considerar presentacion en medidas 45x60 cm como minimo?

Respuesta: Favor remitirse a la Carta de Invitacion publicada en el portal de la DNCP.

Consulta 8
item N° 18 Jabén liquido variedad de fragancias, frasco de plastico tipo gel 250cc.
Consulta: ¢ Favor podria considerar presentacion frasco de plastico de 370ml como minimo?

Respuesta: Favor remitirse a la Carta de Invitacion publicada en el portal de la DNCP.

Consulta 9
ftem N° 23 Alcohol gel en frasco de 500 ml como minimo
Consulta: ¢ Favor podria considerar presentacion frasco de plastico de 350ml como minimo?

Respuesta: Favor remitirse a la Carta de Invitacion publicada en el portal de la DNCP.

Consulta 10

ftem N° 26 Limpia vidrio con atomizador de diversas fragancias

Consulta: ¢ Favor podria considerar presentacion con fragancia lavanda y/o unificar la especificacion
técnica detallada en la plantilla del SICP, omitiendo la diversidad en fragancias?

Respuesta: Favor remitirse a la Carta de Invitacion publicada en el portal de la DNCP.

Consulta 11

ftem N° 29 Hipoclorito de Sodio con carbonato de sodio

Consulta: ¢ Favor podria considerar presentacion del Hipoclorito de sodio al 2,5%, suprimiendo el
carbonato de sodio por el componente Hidroxido de sodio. Quedando la composicién como:
Hipoclorito de sodio al 2,5%, ¢ Hidroxido de sodio, agua?, unificando asi con la plantilla del SICP donde
detalla Hipoclorito de sodio 2,5% solucién acuosa en bidones de 5 litros.

Respuesta; Favor remitirse a la Carta de Invitacién publicada en el portal de la DNCP.

Consulta 12
item N° 9 - En la planilla de la DNCP se solicita de 360 ml

Respuesta: Favor remitirse a la Adenda N° 2 publicada en el portal de la DNCP.
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Consulta 13

item N° 25: En la planilla de la DNCP se solicita Desodorante de Ambiente, que ya es solicitado en el
item N° 8

Respuesta: Favor remitirse a la Adenda N° 2 publicada en el portal de la DNCP.

Consulta 14

ftem N° 32: Se solicita estopa de trapo, pero en la especificacidn técnica se describe estopa de hilo

Respuesta: Favor remitirse a la Adenda N° 2 publicada en el portal de la DNCP.




